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BUGUNGI KUNDAGI TA’LIM TIZIMIDAGI O’ZGARISHLAR 

 

Togaymurodova Feruza Muqadirovna 

Chirchiq Pedogogika Unversiteti 

 

Annotatsiya: Bugun Yangi O'zbekiston hayotining barcha sohalari chuqur islohotlar 

maydoniga aylangan. Bu jarayonda ijtimoiy sohaning asosi hisoblangan ta'lim tizimidagi 

o'zgarishlar haqida to'lqinlanib so'zlamaslikning iloji yo'q. Mamlakatimizda so'nggi 

yillarda ta'lim tizimining barcha bosqichlarini zamonaviy talablar asosida tashkil etish 

bo'yicha amaliy ishlar hal qiluvchi bosqichga kirdi. 

Kalit soʻzlar: Taʼlim, maktab fidoiylik, iqtisod, texnologiya, maktab, ijtimoiy. 

 

Prezidentimiz ta'kidlaganidek: “Farzandlarimiz maktabdan qanchalik bilimli bo'lib 

chiqsa, yuqori texnologiyalarga asoslangan iqtisodiyot tarmoqlari shuncha tez rivojlanadi, 

ko'plab ijtimoiy muammolarni echish imkoni tug'iladi. Shunday ekan, Yangi O'zbekiston 

ostonasi maktabdan boshlanadi desam, o'ylaymanki, butun xalqimiz bu fikrni qo'llab-

quvvatlaydi”. 

Ta'lim sohasida amalga oshirilayotgan islohotlarning asosiy qismini, albatta, oliy 

ta'lim tizimidagi islohotlar tashkil etadi. Xususan, O'zbekiston Respublikasida oliy ta'limni 

tizimli isloh qilishning ustuvor yo'nalishlarini belgilash, mustaqil fikrlaydigan yuqori 

malakali kadrlar tayyorlash jarayonini sifat jihatidan yangi bosqichga ko'tarish, oliy 

ta'limni modernizatsiya qilish, ilg'or ta'lim texnologiyalariga asoslangan holda ijtimoiy 

soha va iqtisodiyot tarmoqlarini rivojlantirish maqsadida davlatimiz rahbarining 2019 yil 8 

oktyabrdagi farmoni bilan tasdiqlangan O'zbekiston Respublikasi oliy ta'lim tizimini 2030 

yilgacha rivojlantirish Kontseptsiyasi sohadagi yangi islohotlar uchun debocha vazifasini 

bajarib bermoqda. 

Ushbu hujjatga intellektual taraqqiyotni jadallashtirish, raqobatbardosh kadrlar 

tayyorlash, ilmiy va innovatsion faoliyatni samarali tashkil etish hamda xalqaro 

hamkorlikni mustahkamlash maqsadida fan, ta'lim va ishlab chiqarish integratsiyasini 

rivojlantirish singari vazifalar asos qilib olindi. 

 Kontseptsiya mazmuni mamlakatimiz oliy ta'lim tizimini isloh qilishning ustuvor 

yo'nalishlarini aks ettiradi. Unda oliy o'quv yurtlarida qamrov darajasini kengaytirish 

hamda ta'lim sifatini oshirish, raqamli texnologiyalar va ta'lim platformalarini joriy etish, 

yoshlarni ilmiy faoliyatga jalb qilish, innovatsion tuzilmalarni shakllantirish, ilmiy 

tadqiqotlar natijalarini tijoratlashtirish, xalqaro e'tirofga erishish hamda boshqa ko'plab 

aniq yo'nalishlar belgilab berilgan. Bularning barchasi ta'lim jarayonini yangi sifat 

bosqichiga ko'tarish uchun xizmat qiladi. 

Bugungi kunda jahondagi nufuzli oliy ta'lim muassasalari ilm-fanning yirik o'choqlari 

hisoblanishi hech kimga sir emas. Hozirda yangi-yangi oliy o'quv yurtlari, dunyodagi 

etakchi universitetlarning filiallari tashkil etilmoqda. Misol uchun, so'nggi 5 yilda 
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mamlakatimizda 47 ta yangi oliy ta'lim muassasasi, jumladan, xorijiy universitetlarning 

filiallari tashkil etilib, oliy o'quv yurtlarining soni 125 taga etdi. 

Davlat-xususiy sheriklik tizimi asosida nodavlat oliy ta'lim muassasalari faoliyati 

yo'lga qo'yilmoqda. Aholi fikrini o'rgangan holda, sirtqi va kechki ta'lim shakllari qayta 

tiklandi, qabul kvotalari oshirilmoqda. Maktab bitiruvchilarini oliy ta'limga qamrab olish 

darajasi 2016 yilgi 9 foizdan 2020 yilda 25 foizga etdi. 

Professor-o'qituvchilarning xorijdagi oliy ta'lim hamda ilmiy-tadqiqot maskanlarida 

malaka oshirishi va stajirovka o'tashini ta'minlaydigan mexanizm yaratildi. Ularning oylik 

ish haqi miqdori 

2018 yilga nisbatan o'rtacha 2,5 barobar oshirildi. Bu yildan boshlab 10 ta oliy ta'lim 

muassasasi o'zini-o'zi moliyalashtirish tizimiga o'tkazildi. 

Oliy ta'limga ajratiladigan davlat grantlari soni kamida 25 foizga oshirilganligi, oliy 

o'quv yurtlariga qabul qilishda ehtiyojmand oilalar qizlari uchun grantlar sonini 2 

barobarga ko'paytirib, 2 mingtaga etkazilishi oliy ta'limga qamrab olish ko'lamini yanada 

kengaytirdi. 

Ta'lim tizimidagi eng muhim yangiliklardan biri oliygohlar va ta'lim tizimining quyi 

bo'g'inlari o'rtasidagi uzviylikni kuchaytirish maqsadida 65 ta akademik litsey oliy o'quv 

yurtlari tasarrufiga o'tkazilishi, shuningdek, 187 ta texnikum ham o'z yo'nalishi bo'yicha 

turdosh oliygoh va tarmoq korxonalariga biriktirilishi bo'ldi. 

Xulosa qiladigan bo'lsak, ta'lim sohasida amalg aoshirilayotgan istiqbolli vazifalar, 

o'zining dolzarbligi hamda amaliy ahamiyati bilan boshqa sohalardagi islohotlardan aslo 

qolishmaydi. CHunki ushbu sohadagi islohotlarni yanada keng ko'lamda davom ettirish 

davr talabidir. 

Axborot texnologiyalar asri deb nom olgan XXI asrda hayotning barcha jabhalarida – 

sanoat, qurilish, kimyo, qishloq xo'jaligi, to'qimachilik, mashinasozlik va boshqa sohalarda 

yuksak taraqqiyotni yuzaga keltirish uchun ilm-fanni rivojlantirish, bu borada yangiliklar 

yaratish hayotiy zaruratga aylandi. Bu jarayon endilikda dunyoda taraqqiyot yo'lini tutgan 

barcha mamlakatlarda e'tirof etilmoqda. Respublikamizda ham ana shu jarayonga alohida 

e'tibor berilmoqda. 

Mamlakatimiz Prezidenti, rahbar sifatidagi faoliyatini yurtimiz akademiklari, etakchi 

olimlari, umuman, ilm ahli bilan uchrashuvdan boshlaganligi, yurtimizda ilm-fan rivojini 

ishlab chiqarish taraqqiyoti bilan uyg'unlantirishga qaratganligi bejiz emas. 

 Davlatimiz rahbarining shundan keyin sog'liqni saqlash tizimi faoliyatini yaxshilash, 

kitob mahsulotlarini chop etish va tarqatish tizimini rivojlantirish, kitobxonlikni 

kuchaytirish, respublikada yangi erkin iqtisodiy zonalar tashkil etish, mamlakatni yanada 

rivojlantirish bo'yicha Harakatlar strategiyasini amalga oshirish, Ilm-fanni 2030 yilgacha 

rivojlantirish kontseptsiyasi” ishlab chiqilishi, Imom Termiziy xalqaro markazini tashkil 

qilish borasida va shu kabi boshqa ko'plab qabul qilingan qarorlari, farmonlari, 

farmoyishlarida ilm-fanni yuksaltirish asosiy masalalardan biri sifatida belgilanishi ham 

ana shu e'tiborning amaliy ifodasi edi. 
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Ilm-fan va innovatsiyalarni rivojlantirish, ularning yutuqlarini yuqori qo'shimcha 

qiymatga ega mahsulotga aylantirish jarayonida intellektual mulkning ishonchli himoya 

qilinishi alohida ahamiyat kasb etadi. 

Ma'lumotlarga ko'ra, intelektual mulk ulushi Evropada yalpi ichki mahsulotning 45, 

Xitoyda 12, Rossiyada 7 foizini tashkil etadi. 2020 yilning 12 oktyabr` kuni Prezidentimiz 

raisligida bo'lib o'tgan yig'ilish ham “Intellektual mulkni himoya qilish – Uchinchi uyg'onish 

davri uchun ishonchli poydevor bo'lib xizmat qiladi” mavzusiga bag'ishlangan edi. 

O'shanda davlatimiz rahbari patent egalari va tadbirkorlar o'rtasidagi hamkorlikni 

ta'minlash zarurligiga alohida e'tibor qaratdi. 

Xususan, ta'lim tizimida qabul qilingan eng muhim hujjatlardan biri bu – “Ta'lim 

to'g'risida”gi qonunning yangi tahrirda qabul qilinishi bo'ldi. Mazkur qonunga asosan 

ta'lim sohasidagi asosiy printsiplar, ta'lim tizimi, turlari va shakllari aniq belgilab qo'yildi. 

Shuningdek, qonunga ko'ra, davlat oliy ta'lim, o'rta maxsus, professional ta'lim 

muassasalari va ularning filiallari, davlat ishtirokidagi oliy, o'rta maxsus, professional 

ta'lim tashkilotlari va ularning filiallari Prezident yoki hukumat qarorlari bilan tashkil 

etiladigan bo'ldi. Nodavlat ta'lim muassasalarini tashkil etish ularning ta'sischilari 

tomonidan amalga oshirilishi belgilandi. Nodavlat ta'lim tashkilotlariga litsenziya Ta'lim 

sifatini nazorat qilish davlat inspektsiyasi tomonidan beriladigan bo'ldi. 

Shunga ko'ra, mazkur Qonunning qabul qilinishi hamda amaliyotga joriy etilishi ham 

ta'lim sohasida qabul qilingan eng muhim hujjatlardan biri bo'ldi deyishimiz mumkin. 

So'nggi yillarda O'zbekistonda ta'lim sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar 

Namangan davlat universitetida ham izchil amalga oshirib kelinmoqda. Binobarin keyingi 

uch yil ichida fakul`tetlar soni 9 tadan 15 taga, mutaxassislik kafedralari soni 27 tadan 46 

taga, ta'im yo'nalishlari soni 31 tadan 52 taga, magistratura mutaxassisliklari soni esa 12 

tadan 26 taga etkazildi. Bunga mos ravishda ilm istagida bo'lgan universitet talaba 

yoshlari soni 5100 nafardan qariyib 21000 nafarga etdi. 

 Professor-o'qituvchilar soni 470 nafardan 710 nafarga etdi. Universitetda 2018-

2019 o'quv yiliga qadar ilmiy salohiyat 26 fizni tashkil etib, bironta ixtisoslik bo'yicha 

ixtisoslashgan kengash faoliyat olib bomagan. Keyingi yillarda ilmiy pedagog kadrlar 

tayyorlash masalasiga ham katta e'tibor qaratilib, ilmiy salohiyat 37 foizdan oshdi, ta'lim 

sifatini ta'minlash yo'lida bugungi kunda 12 ta ixtisoslik bo'yicha 9 ta ixtisoslashgan 

kengash faoliyat olib bormoqda. Albatta, bu borada 17 ta tayanch doktoranturada tahsil 

olayotgan doktorantlar hisobidan universitet ilmiy-pedagog kadrlari saflarini salohiyatli 

kadrlar bilan to'ldirish maqsadi belgilab olingan. 

Yaqin-yaqingacha universitet asosan pedagogik soha uchun mutaxassislar tayyorlar 

edi. Bugungi kunda universitetda Arxeologiya, Madaniyat va san'at muassasalarini tashkil 

etish hamda boshqarish, Sotsiologiya, YUrisprudentsiya (faoliyat turlari bo'yicha), 

Kutubxona-axborot faoliyati (faoliyat turlari bo'yicha), Zooinjeneriya: baliqchilik, 

Mevachilik va uzumchilik, Dorivor o'simliklarni etishtirish va qayta ishlash texnologiyasi, 

Sabzavotchilik, polizchilik va kartoshkachilik, Issiqxona xo'jaligini tashkil etish va yuritish, 
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Ijtimoiy ish (faoliyatning turli sohalari bo'yicha), Mehmonxona xo'jaligini tashkil etish va 

boshqarish, Turizm (faoliyat yo'nalishlari bo'yicha), 2021 yildan boshlab esa Davolash ishi, 

Pediatriya ishi kabi yo'nalishlarda kadrlar tayyorlashni boshlaganligi oliygohimizni haqiqiy 

ma'noda viloyatimizning aql markaziga aylanayotganligidan dalolat beradi. 

Universitet yirik ilmiy-tadqiqot markazi sifatida Namangan davlat universitetida 

media markaz tashkil etish, Akvakul`tura bo'yicha o'quv-amaliy trenajer tashkil etish, 

“Dorivor o'simliklardan shifobaxsh ichimliklar tayyorlash”, shifobaxsh profilaktik sumalak 

ishlab chiqarish texnologiyasi, Farg'ona vodiysida tarqalgan kamyob va yo'qolib 

borayotgan hamda endem turlarning tirik kollektsiyasi, elektron fotoal`bomi va 

raqamlashtirilgan elektron ma'lumotlar bazasini yaratish kabi yirik xalqaro ilmiy 

loyihalarda ishtirok etmoqda. 

 Prezidentimiz tashabbusi bilan oliy ta'lim tashkilotlari uchun akademik va tashkiliy, 

shuningdek, moliyaviy mustaqillikning berilishi hamda Kengashlar vakolatlarining 

kengayotgani ta'lim sohasidagi davlat siyosatini amalga oshirish, sifatli ta'lim xizmatlarini 

ta'minlash va bu borada hukumatimiz tomonidan berilgan vazifalarni to'la-to'kis ado etish 

orqali mamlakatimiz taraqqiyotini belgilab beruvchi salohiyatli kadrlar tayyorlashga keng 

imkoniyatlar yaratadi. 

 

ADABIYOTLAR: 

 

1. Ta’lim va tarbiya jarayonida ulug’ mutafakkirlarning axloq va odobga oid ilmiy 

merosidan foydalanishning o’ziga xos jihatlari.  

2. Sharq allomalari merosida inson falsafasi masalalari.  

3. Dars jarayonlarida badiiy adabiyotlardan foydalanishning ahamiyati. 

4. Huquqiy ong va huquqiy madaniyat tushuichalarining mazmun-mohiyati.  

5. Inson huquqlari.  

6. Yoshlarda huquqiy ong va huquqiy madaniyatini shakllantirish, ularning huquqiy 

tarbiyasini rivojlantirish, qonunga itoatkorlik ruhini shakllantirish. 

7. O’zbek milliy tarbiya texnologiyalari.  

8. O’zbek tarbiyashunosligida vorisiylik va qadriyatlar ustivorligi.  

9. Ajdodlar o’gitlari va an’analar.  

10. Zamonaviy o’zbek tarbiyashunosligida o’tmish va zamonaviylik 

transformatsiyasi.  

  


